SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 504, DE 2024

Requer a retirada definitiva do Requerimento nº 72/2023.

AUTORIA: Senador Zequinha Marinho (PODEMOS/PA)

Página da matéria

Avulso do RQS 504/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/164459

Gabinete do Senador Zequinha Marinho

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do RQS 72/2023, que “criação de Comissão

Temporária Externa composta de 4 (quatro) membros titulares para, no prazo de

90 (noventa) dias, acompanhar a necessidade de criação por parte do Ministério

Público Federal do Território Ribeirinho, na região da Usina Hidrelétrica de Belo

Monte, no Estado do Pará, e as consequências socioambientais dos sucessivos

pedidos de Declaração de Utilidade Pública (DUP)”.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2024.

Senador Zequinha Marinho
(PODEMOS - PA)

S
F

/
2

4
6

2
9

.
2

7
0

9
7

-
1

7

(
L

e
x
E

d
it
)

00504/2024
RQS

Avulso do RQS 504/2024   [2 de 2]